
1 
 

Dodatek č. 4 
ke Smlouvě o spolupráci  

číslo 14 / 682 / 1090 
uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

 
Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 
Sídlo: Lidická 1863/16, 602 00 Brno     
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35  
Zastoupená: Stanislavem Mošou, ředitelem, na základě pověření je k podpisu smlouvy 
v zastoupení ředitele oprávněn Ing. Lubomír Spáčil, ek. náměstek a zástupce ředitele   
Osoba zmocněná k jednání o věcech smluvních a technických:  

Zdeněk Helbich, náměstek ředitele pro vnější vztahy,  
tel.

Osoba odpovědná za plnění ustanovení smlouvy: Zdeněk Helbich 
IČO: 00101397     
DIČ: CZ00101397 
Bankovní spojení: Komerční banka Brno-město, č. ú.
(dále jen MDB)  
 
a 
 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, doručovací číslo: 65646 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2463 
Zastoupená: Ing. Milošem Havránkem, generálním ředitelem 
IČO:  255 08 881 
DIČ:  CZ25508881 
Bankovní spojení: KB Brno – město 
Číslo účtu: 
Osoba zmocněná k jednání o věcech smluvních a technických:  

Mgr. Luděk Kocman, vedoucí odboru marketingu a komunikace,  
tel. 

 
(dále jen DPMB) 

 

 

PREAMBULE 

 
Předmětem tohoto Dodatku č. 4 je zejména prodloužení doby trvání smlouvy včetně úprav 
s prodloužením doby trvání smlouvy souvisejících. 

 

 

I. 

 

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách a doplněních uzavřené smlouvy o spolupráci 
č. 14/682/1090 ze dne 15. 9. 2014, ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 7. 2015, dodatku č. 2 ze 
dne 1. 7. 2016 a dodatku č. 3 ze dne 22. 6. 2017 takto:                                                                                
 
 



2 
 

1) V čl. I. Předmět smlouvy se odst. 1. a 2. nahrazují tímto aktualizovaným zněním: 
 

1. Plnění ze strany MDB: 
DPMB bude partnerem a oficiálním dopravcem diváků do MdB. Za tím účelem MDB: 
a) uvede celostránkovou reklamu DPMB v jednom čísle časopisu Dokořán, 
b) umístí na webových stránkách MDB (http://www.mdb.cz) v sekci „Partneři“ aktivní 

odkaz na DPMB, 
c) MDB uspořádá pro DPMB v termínu upřesněném následně dle vzájemné dohody, 

nejpozději však do 30. 6. 2019, společenskou akci, 
d) uvede logo DPMB ve sloupci významných partnerů MDB v časopise Dokořán. 

 
2. Plnění ze strany DPMB: 

a) DPMB poskytne reklamní plochu pro celoplošný polep na jedné tramvaji Škoda 13 T, 
b) DPMB zajistí výrobu reklamních polepů a materiálů dle podkladů dodaných MDB, 

jejich instalaci a budoucí odstranění. Poplatky za tyto služby budou uhrazeny na 
základě samostatné faktury vystavené DPMB dle ceníku těchto služeb.“ 

 

2) Doba trvání smlouvy stanovená v čl. II. se prodlužuje do 30. 6. 2019. 

 

3) V čl. III Finanční podmínky se odst. 2 doplňuje takto: 

 

Fakturu za plnění poskytnutá Městským divadlem Brno dle dodatku č. 4, tj. v rozsahu Čl. I., 
bodu 1, písm. a) až d), vystaví Městské divadlo Brno Dopravnímu podniku města Brna k datu 
1. 7. 2018. Splatnost faktury je 30 dnů od vystavení faktury. Úhrada této faktury bude řešena 
vzájemným zápočtem. Faktura bude zřetelně označena textem neproplácet – zápočet. 

 
 

4) V čl. III Finanční podmínky se odst. 4. doplňuje takto: 
 
Fakturu za plnění poskytnutá Dopravním podnikem města Brna dle dodatku č. 4, tj. 
v rozsahu Čl. I., bodu 2., písm. a) a b), vystaví Dopravní podnik města Brna Městskému 
divadlu Brno nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je 
datum 1. 7. 2018. Splatnost faktury je 30 dnů od vystavení faktury. Úhrada této faktury bude 
řešena vzájemným zápočtem. Faktura bude zřetelně označena textem neproplácet – 
zápočet. 

 
 

5) V čl. IV Závěrečná ustanovení se za bod 5 (doplněný dodatkem č. 3) doplňují další 
body č. 6, 7, 8, 9, 10, 11, které zní: 

 

6. MDB i DPMB jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděli při výkonu sjednané činnosti a které v zájmu správce osobních údajů nelze 
sdělovat jiným osobám. 

 
7.  MDB i DPMB jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných 

zájmů MDB i DPMB se zájmy osobními, zejména nebudou zneužívat informací nabytých 
v souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného. 

 
8. MDB i DPMB se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, zejména 

zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích 



3 
 

osob, s nimiž přijdou do styku, plně v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních 
údajů (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znění. MDB i 
DPMB jsou zejména povinni zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit 
vhodným způsobem bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 
Obecného nařízení. MDB i DPMB jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv 
podezření z nedostatečného zajištění osobních údajů nebo podezření z neoprávněného 
využití osobních údajů neoprávněnou osobou.  

 
9. MDB i DPMB jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění jeho 

úkolů. 
 
10. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení 

smlouvy. MDB plně odpovídá DPMB za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným 
porušením této povinnosti. DPMB plně odpovídá MDB za škodu, kterou by mohl 
způsobit zaviněným porušením této povinnosti.  

 
11.  Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu. 
 

 
II. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy a Dodatků č. 1, 2 a 3 nejsou tímto Dodatkem č. 4 dotčena.  

2. Dodatek č. 4 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.  

3. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují zástupci smluvních stran své 
podpisy. 

4. Dodatek č. 4 nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 4 včetně dříve uzavřené smlouvy a 
dříve uzavřených dodatků zveřejní MDB. 

 
 
V Brně dne 29. 6. 2018    V Brně dne    
 

    
 
 
 
 
 
 
          …………..…………………  
      Stanislav Moša, ředitel MDB  
         v z. Ing. Lubomír Spáčil 
ekonomický náměstek a zástupce ředitele 
 
 

 
 
 
 
 
 

..…………….…………………  
   Ing. Miloš Havránek 
 generální ředitel DPMB 

 

 




